[image: image1.jpg]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2024
	                                                                                        №
	 28

	г. Котельнич

	О проведении плановой документарной проверки
соблюдения трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская
служба города Котельнича»

Руководствуясь статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 06.06.2022 № 83-ЗО «О ведомственном  контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Положением  об осуществлении администрацией городского округа города Котельнича Кировской области ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, утвержденным постановлением администрации города Котельнича от 08.12.2022 № 662, в соответствии с Планом проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации городского округа города Котельнича Кировской области на 2024 год, утвержденного постановлением администрации города от 07.12.2023 № 611, администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести плановую документарную проверку соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальном казённом учреждении «Единая дежурно-диспетчерская служба города Котельнича» (далее – МКУ «ЕДДС города Котельнича»), расположенном по адресу: 612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская, д. 83.

2. Плановую документарную проверку поручить провести комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.
3. Ответственным за проведение проверки назначить Ложеницыну Наталию Владимировну, заместителя главы администрации города, начальника управления по правовым вопросам и профилактике правонарушений, управляющего делами.
4. Предметом настоящей проверки является: соблюдение работодателем в ходе осуществления своей деятельности требований действующих нормативно-правовых актов, которые содержат нормы трудового права.

5. Провести плановую проверку документов, содержащих нормы трудового права в МКУ «ЕДДС города Котельнича» в  период с 01 февраля по 01 марта 2024 года. Проверяемый период – 2022 – 2023 годы.
6. МКУ «ЕДДС города Котельнича» для проведения документарной проверки представить документы согласно приложению.
7. Направить настоящее постановление директору МКУ «ЕДДС города Котельнича» Шатовой Светлане Николаевне .
8. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава  города    О.В. Исмаилов
Приложение
к постановлению  администрации

города Котельнича

от  23.01.2024     № 28

Перечень документов,

представляемых при проведении документарной проверки
Устав организации.

Распоряжение о назначении на должность руководителя.

Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц.

Свидетельство о регистрации в Фонде социального страхования.

Коллективный договор подведомственной организации.

Номенклатура дел подведомственной организации.

Правила внутреннего трудового распорядка.

Локальные нормативные акты подведомственной организации, содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, компенсационных и стимулирующих выплатах.

Штатное расписание.

График отпусков.

Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров.

Трудовые книжки, книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них.

Личные карточки работников, документы, определяющие трудовые обязанности работников.

Приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.).

Журналы регистрации приказов.

Приказы об отпусках, командировках.

Табель учета рабочего времени.

Расчетно-платежные ведомости.

Медицинские справки.

Форму расчетного листка.

Приказы о поощрении, наложении дисциплинарного взыскания.

Приказ о создании службы охраны труда, возложении обязанностей инженера по охране труда, на специалиста или заключение договора на проведение работ по охране труда.

Положение об организации работы по охране труда.

Поименный список лиц, подлежащих периодическим медицинским осмотрам, утвержденный работодателем.

Заключительный акт медицинского учреждения по итогам предварительных и периодических медицинских осмотров.

Программы вводного инструктажа, утвержденные работодателем.

Журнал регистрации вводного инструктажа.

Программы первичного инструктажа на рабочем месте.

Журналы регистрации инструктажей на рабочем.

Инструкции по охране труда.

Журнал учета и выдачи инструкций по охране труда для работников.

Программы обучения по охране труда, утвержденные руководителем

Приказы о проведении обучения по охране труда.

Материалы по расследованию несчастных случаев на производстве.

Журнал регистрации несчастных случаев на производстве.

Карты специальной оценки условий труда.

Сводная ведомость рабочих мест и результатов специальной оценки условий труда.

Протокол специальной оценки условий труда.

План мероприятий по улучшению условий и охраны труда по результатам специальной оценки условий труда.
_______________